

## Liperin kunnan lausunto Etelä-Savon maakuntakaavan 4. vaiheen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS)

Elinympäristölautakunta 12.09.2023 § 122

Etelä-Savon maakuntahallitus päätti 21.8.2023 käynnistää 4. vaihemaakuntakaavan laadinnan, hyväksyi osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja kuulutti sen vireille sekä pyytää Liperin kunnalta lausunnon osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS). osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 30.8.–9.9.2023. Aineistoon on mahdollisuus tutustua myös maakuntaliiton kotisivuilla osoitteessa <https://www.esavo.fi> . Etelä-Savon maakuntaliitolle osoitettu kirjallinen palaute tulee toimittaa viimeistään 29.9.2023.

Vaihemaakuntakaavassa päivitetään 1. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueita ja etsitään uusia teollisen kokoluokan tuulivoima-alueita sekä osoitetaan uudet tiedossa olevat suurjännitevoimalinjat. Lisäksi päivitetään 1.vaihemaakuntakaavan mukainen tuulivoimatuotannon yleismääräys. Kaavalla tuetaan Etelä-Savon maakuntastrategian toteutumista ja ilmastonmuutokseen sopeutumista ja hillintää sekä varmistetaan osaltaan huoltovarmuutta.

Vaihemaakuntakaava laaditaan Etelä-Savon maakunnan alueelle kattaen seuraavat kunnat: Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava.

### Lausunto

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma OAS (liite) on laadittu siinä laajuudessa ja sisällöllisesti, että se täyttää maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset maakuntakaavan sisältö- ja selvitysvaatimukset sekä antaa vireilletulovaiheessa riittävät tiedot kaavahankkeesta Liperin kunnalle. Esitetylle vaihekaavalle on selkeä tarve. OAS:ssa todetaankin seuraavasti: ” Halukkuus uusiutuvan energian investointeihin on lisääntynyt viime vuosina merkittävästi. Etenkin tuulivoimaa- ja aurinkovoimaa kehitetään yhä kasvavissa määrin myös Etelä-Savossa.”.

Kaavan vaikutusalue on kaavan suunnittelualuetta laajempi sillä tuulivoiman vaikutukset, etenkin maakunnan raja-alueiden läheisyydessä, ulottuu myös maakuntarajojen ulkopuolelle (eli myös Liperiin saakka).

Liperin kunta ehdottaa, mikäli suunnittelualueen raja-alue mahdollistaa, että erityisesti suunnittelussa huomioitaisiin kantaverkon Yllikkälä-

Huutokoski -suunnan 400 kV linjan jatkaminen Varkaus–Joensuu välille Liperin kautta sekä Savonlinnan suunnan vahvistaminen 400 kV linjaksi aina Joensuun seudulle ja Liperiin saakka.

Vaikutusten arviointi	Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaava käsittelee tuulivoima-alueita. Maakuntakaavan alue rajautuu Savonlinnan kautta Liperin kuntaan vain pieneltä osin Savonselän ja Leppälahden alueella. Maakuntakaavan tavoiteltu maankäyttö tai sen lähtökohtaiset tavoitteet eivät muodostane haitallisia vaikutuksia Liperin kunnalle. Erityisesti tavoite vahvistaa sähkön siirron kantaverkkoa on myös Pohjois-Karjalan näkökulmasta merkittävä tavoite.
Valmistelija	Jukka Haltilahti
Esittelijä	Tekninen johtaja
Päätösehdotus	Elinympäristölautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se esittää lausuntonaan, että sillä ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus
Ote	khall, maankäyttö
Lisätietoja	Kaavoituspäällikkö p. 0400 125 152

#### **Kunnanhallitus 18.09.2023 § 191**

490/10.02.00/2023

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Liperin kunnanhallitus päättää esittää lausuntonaan, että sillä ei ole huomautettavaa Etelä-Savon maakuntakaavan 4. vaiheen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS).
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus.
Ote	maankäyttö
Lisätietoja	kaavoituspäällikkö p. 0400 125 152